

Collective Performance with CCF







| Authorized Harley-Davidson® Dealer

Collective Performance with CCE

Custom Chrome Europe gehört zu den führenden Kataloganbietern in Europa, wenn es um After Market Parts für Harley-Davidson geht. Der Anteil originaler Rick's Parts im extrafetten Custom Chrome Katalog ist nicht unerheblich. Seit Jahren weiß man in Grolsheim die Perfektion und Zuverlässigkeit des Baden-Badener Teilespezialisten zu schätzen. Die Einführung der 2018er Milwaukee-Eight Models war für jeden Teilehersteller wie ein großer Reset. Einmal alles auf Null und das Ganze noch einmal von vorne bitte. Mit den neuen Harleys war alles anders, nichts passte mehr, alles mußte neu konstruiert und produziert werden. Rick's Motorcycles war das erste Unternehmen, dass mit neuen Customparts für diese komplett neuen Softails am Start war. Die ersten seitlichen Kennzeichenträger konnten bereits wenige Tage nach der Modellpräsentation vorgestellt werden. Kurz darauf folgten Radabdeckungen und komplette Heckteile mit Sitzgrundplatte, Scheinwerfermasken und schließlich auch Fußrastenanlagen.

Als die Verantwortlichen von Custom Chrom mit dem Vorschlag auf Rick's zukamen, gemeinsam ein Bike aufzubauen, war man gut vorbereitet und konnte auf ein reichhaltiges Sortiment verweisen, das sich inzwischen bereits an zahlreichen Milwaukee-Eight Softails bewährt hat. Das Teileprogramm von Rick's hätte sogar locker dazu ausgereicht, diese Breakout nur mit Teilen aus Baden-Baden aufzubauen. Das war allerdings nicht der Sinn dieser Kooperation, sondern statt dessen wollte man ein Bike aufbauen, das zu einem Teil aus den Custom Chrome Katalog und zusätzlich mit Teilen und Komponenten von Rick's zu einem stimmigen Ganzen wird.













Tech Facts



















Parts-List "Collective Performance with CCE"

Alle Infos zum Bike unter: https://ricks-motorcycles.com/bikes/softail/collective-performance-with-cce/

Tel.: +49 7221 3939-0 Fax: +49 7221 3939-150